Obstantia tollit.

§ 41. Volumus autem, quod praesentium transumptis, manu alicuius notarii publici subscriptis, vel impressis, ac sigillo alicuius praelati, aut generalis eiusdem Ordinis sancti Pauli, vel personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur in iudicio et extra illud, ac in Romanâ curiâ et extra eam, ac si originales litterae forent exhibitae vel ostensae. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, confirmationis, approbationis, defectuum suppletionis, decreti derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipoten-

tis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae MDCXXXIII, idibus februarii, pontificatus nostri anno I.

*Nova fratrum
petitio.*

§ 42. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praedictus Ordo sancti Pauli primi eremitaee, et seu eius prior generalis et fratres in litteris praeinsertis Ordinis sancti Augustini per errorem denominentur et nuncupentur, quippe qui sub regulâ quidem eiusdem sancti Augustini ex concessione Sedis Apostolicae vivant, non tamen dicti Ordinis sancti Augustini existant; cumque firmiora et illibiora persistent illa, quae saepius apostolici muniminis constabiliuntur praesidio, nobis propterea praedicti prior generalis et fratres exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ digneremur.

*Petitio annuit
Alexander VII.*

§ 43. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas² fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, Ordinem sancti Pauli primi eremitaee huiusmodi, et seu eius priorem generalem et fratres in praesentis litteris Ordinis sancti Augustini per errorem denominatos et nuncupatos fuisse, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, declaramus, ipsosque priorem generalem et fratres proinde Ordinis sancti Pauli primi eremitaee, sub regulâ eiusdem S. Augustini, non autem Ordinis san-

¹ Oportet legere 1624 (R. T.).

² Edit. Main. legit *absolutos* (R. T.).

cti Augustini denominari, dici et nuncupari debere statuimus et decernimus.

§ 44. Praeterea singulas Urbani et aliorum praedecessorum litteras apostolicas praeinsertas, ac privilegia, indulta, facultates, libertates, immunitates, exemptiones, praerogativas, praeeminentias, indulgentias, favores et alias gratias universas, spirituales et temporales, dicto Ordini sancti Pauli primi eremitaee, eiusque priori generali et fratribus, neque ecclesiis, cappellis, oratoriis, domibus et aliis locis, honis et rebus praefatis, tam per praedictos, ut praefertur, et alios Romanos Pontifices praedecessores nostros tam¹ per viam extensionis et communicationis, quam per quoscumque imperatores, reges, duces et alios principes ac personas seculares quomodocumque et qualitercumque respective concessas et concessa, cum omnibus et singulis inde legitime secutis et secuturis (quatenus tamen privilegia huiusmodi sint in usu, nec hactenus revocata, aut sub aliquâ revocatione comprehensa) et alias iuxta praeinsertas Urbani praedecessoris litteras (sublato et correcto dumtaxat errore circa denominationem et nuncupationem dicti Ordinis sancti Pauli primi eremitaee et seu eius prioris generalis et fratrum, sicut praemittitur, commissis) auctoritate et tenore praesentium perpetuo confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui quomodolibet intervenerint in iisdem, supplemus.

§ 45. Decernentes easdem praesentes, ac praeinsertas litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac praedicto Ordini sancti Pauli primi eremitaee, eiusque priori generali et fratribus, et aliis ad quos quoquo modo spectat et spectabit in futurum, plenissime suffragari, et ab illis respective inviolabiliter observari,

¹ Potius lege *etiam* (R. T.).

*Confirmat litteras
Urbani VIII.*

Decretum irritans.

sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, etiam S. R. E. cardinales et de latere legatos, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio obstantium.

§ 46. Non obstantibus, quoad ea quae praesentibus quomodolibet adversantur, praesertim litteris, necnon omnibus et singulis quae in eisdem litteris concessa sunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptorum fides.

§ 47. Volumus autem ut praesentium transumptis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo prioris generalis dicti Ordinis sancti Pauli primi eremitae vel alicuius personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra illud ubique locorum adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die vi septembris MDCLVIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 6 septembris 1658, pontif. anno IV.

CCVII.

Breve confirmationis contractus unionis seu consortii ecclesiae S. Iuliani, ac modi eligendi officiales inter universitates cauponum, seu hospitum et albergatorum Urbis.

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

Motiva huius Constitutionis.

Ex commissae nobis divinitus dispensationis officio controversias inter universitatem stabulariorum seu albergatorum ex unâ, et universitatem cauponum, seu hospitum, necnon hospitum albergatorum mixtorum de Urbe ex alterâ partibus, de et super praetensâ rescissione sive nul-

litate contractus unionis seu consortii ecclesiae S. Iuliani, et aliis hinc inde deductis praetensionibus, et signanter super electione guardianorum et officialium earundem universitatum subortas dirimere cupientes,

Statuit ut in Fabrica.

§ 1. De congregationis venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium, et dilectorum filiorum Romanae curiae praelatorum super negotiis visitationis apostolicae ecclesiarum et locorum piorum Urbis praedictae a nobis institutae deputatorum consilio, auditis pluries, per venerabilem fratrem Marcum Antonium episcopum Hierapolitanum unum ex praelatis et exequutorem decretorum eiusdem congregationis, partibus praefatis, earumque rationibus et iuribus ponderatis, ad conservandam unitatem, concordiam et pacem inter easdem universitates, illarumque homines, et ut omnis inter eos dissensionis fomentum de cetero praecidatur, ac illi in unum fraternâ charitate convivant,

§ 2. Instrumentum unionis et concessionis consortii antedictae ecclesiae S. Iuliani, licet nondum Sedis Apostolicae auctoritate in vim litterarum felicis recordationis Urbani Papae VIII praedecessoris nostri in simili formâ Brevis expeditarum confirmatum, inter partes praedictas servandum esse, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, decernimus.

§ 3. Praeterea, quod fructus locorum quinque montis salis secundae erectionis, provenientes ex pretio communicationis dictae ecclesiae soluto per universitatem hospitum seu cauponum, spectent et sint proprii ac ad liberam dispositionem antedictae universitatis albergatorum, reliqui vero fructus aliorum duorum locorum eiusdem montis, quae remanent et continentur in litteris patentibus die XXVIII aprilis MDCXLIV et die XVI novembris MDCXLV expeditis, sint pariter et spectent ad libe-

ram dispositionem universitatis hospitem seu cauponum, ita tamen ut fructus praedicti erogari non possint nisi in usum et beneficium dictae ecclesiae olim S. Iuliani, nunc autem sub invocatione Ss. Martini et Iuliani, auctoritate et tenore praedictis, statuimus et ordinamus.